
Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovlce, 
Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Rellkvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů"

Stránka 1 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  č . smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele: .V 1

SMLOUVA O DÍLO

„Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblastí 
Václavovíce, Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Relíkvídace 
5 hlubinných průzkumných vrtů“ (dále jen „smlouva“ čí „tato smlouva“)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) mezí těmito smluvními stranami:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právním jednáním 
způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany:

5

Obchodní firma:
Sídlo:
zapsaný v OR:
IČO: 00002739 
Bankovní spojení:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
DIČ: CZ00002739, plátce DPH
.......................................................... .  
. .. ..............................

Zastoupený: ........................................ ředitelem státního podniku

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
................................ vedoucí odštěpného závodu 
....................................................
Fakturační a korespondenční adresa: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA

(dále jen „objednatel“)
Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava

a

1. Obchodní firma: 
Sídlo:
Obchodní rejstřík: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupena:

UNIGEO a s.
Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava 
vedený KS v Ostravě, oddíl B, vložka 386 
45192260
CZ45192260, plátce DPH
..............................................................................
.............................
................................. předsedou představenstva

(dále také „vedoucí partner“)



Stránka 2 (celkem 23)
DIAMO, S. p. -  UNIGEO a.s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  C. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblastí Václavovíce,
Dolní Domaslavlce, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Relíkvídace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

2.Obchodní firma: EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA
Sídlo: 64-920 PILA, plac Staníslawa Staszíca 9, Polská republika

Týká se:
Sídlo:
Obchodní rejstřík: 
IČO:
DIČ:
Zastoupena:

Organizační složka Exalo Dríllíng Spolka Akcyjna Oddzíal w Ostrawíe 
Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava 
vedený KS v Ostravě, oddíl AX, vložka 1044 
28598407
CZ28598407, plátce DPH
................................................................. vedoucím odštěpného závodu 
............................... vedoucím odštěpného závodu

(dále také „ostatní dodavatel ")

(vedoucí partner a ostatní dodavatel, kteří ručí za závazky společně a nerozdílně dále 
společně jako „zhotovitel“ )

(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)

Preambule

1. S ohledem na to, že v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných 
zakázek") objednatel vyhlásil veřejnou zakázku pod názvem „Odstranění 
nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti 
Václavovíce, Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Relíkvídace 
5 hlubinných průzkumných vrtů“ (dále jen „veřejná zakázka");

2. s ohledem na to, že na základě zadávacích podmínek zhotovitel předložil objednateli v 
rámci zadávacího řízení veřejné zakázky svou nabídku (dále jen „nabídka zhotovitele");

3. s ohledem na to, že nabídka zhotovitele předložená v rámci zadávacího řízení veřejné 
zakázky byla objednatelem vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější;

uzavírají smluvní strany tuto smlouvu:

Článek I.
Předmět smlouvy

CZ-CPA 09.10.12 CPV 76300000-6
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

spočívající v relikvidaci (opakované likvidaci) 5 hlubinných průzkumných vrtů v oblastech 
Václavovice, Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice v rozsahu dle projektové 
dokumentace „Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných 
průzkumných vrtů v oblasti Václavovice, Dolní Domaslavice, Příbor-východ a 
Trojanovice - II. etapa Relíkvídace 5 hlubinných průzkumných vrtů“ zpracované 
společností DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, v říjnu 2019 (dále jen 
„projektová dokumentace") a podle nabídky zhotovitele, jakož i provedení všech



Stránka 3 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a.s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:..................................... Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblastí Václavovíce,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Relikvídace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

souvisejících prací, dodávek a služeb, které jsou nezbytné k realizací díla jako celku 
(dále společně také „dílo“).

1.2. Provedení díla, které bude vykonáváno také pod dozorem státní báňské správy, 
zahrnuje:

.... . ..........................

.... . ...................................................................................................................

.... . .....................................................................................................

.... . ..................................................

.... . ..............................................
1.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu a za podmínek stanovených touto 

smlouvou, projektovou dokumentací, zadávacími podmínkami a nabídkou zhotovitele 
(dále též „výchozí dokumenty ), a to bez ohledu na to, ve kterém z těchto výchozích 
dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají, v souladu s příslušnými 
obecně závaznými předpisy, příslušnými technickými normami, za podmínek 
vyplývajících z vydaných rozhodnutí, stanovisek a vyjádření příslušných orgánů 
a subjektů a dle závazných pokynů objednatele.

1.4. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení, dodání a zajištěni 
všech služeb a prací, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení díla.

1.5. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění 
mj. také těchto činností s odbornou péčí:

1.5.1. Výkony inženýrské činnosti ve všech fázích provádění díla, včetně vyřízení a 
zajištění veškerých vyjádření, souhlasů, závazných stanovisek, rozhodnutí a 
povolení příslušných orgánů státní správy potřebných pro zahájení prací, pro 
realizaci díla a k řádnému dokončení díla (jako např. zajištění povolení hornické 
činnosti, povolení vstupu na dotčené pozemky, vytýčení inženýrských sítí, včetně 
činnosti spojené s provedením a zprovozněním event. přeložek, vyřízení povolení 
realizace prací pro konkrétní hlubinné průzkumné vrty ve vztahu k legislativním 
podmínkám ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského a lesního půdního 
fondu a ve vztahu k legislativním podmínkám prací v CHKO Beskydy a v CHLÚ 
Kunčice pod Ondřejníkem), zajištění veškerých nezbytných dokladů a podkladů pro 
jejích vydání, účast na jednotlivých jednáních a správních řízeních, organizace a 
vedení kontrolních dnů apod.

1.5.2. Zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru 
k řádnému provedení díla.

1.5.3. Pořizování fotodokumentace o realizaci díla, tj. fotodokumentace stavu před 
zahájením prací, průběhu provádění prací a dokončeného díla. Zhotovitel předá 
objednateli kompletní fotodokumentaci (opatřenou seznamem) v datové podobě 
na CD/DVD nosiči jako součást dokumentace provedených prací. Jedno aktuální 
rozpracované vyhotovení fotodokumentace bude po celou dobu provádění díla k 
dispozici objednateli (každý snímek bude opatřen pořadovým číslem a aktuálním 
datem pořízení).

1.6. Zhotovitel, jakožto odborně způsobilá osoba potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy 
seznámil s rozsahem, obsahem a povahou díla, řádně překontroloval předané podklady, 
zejména projektovou dokumentací včetně její dokladové části, výkaz výměr a má



Stránka 4 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a.s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblastí Václavovlce,
Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Relíkvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů"

všechny potřebné údaje související s provedením díla. Dále potvrzuje, že jsou mu známy 
veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky na pracovišti a jiné podmínky 
nezbytné k řádné realizaci díla.

1.7. Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na 
majetku (vč. ztráty vody v okolních studnách), zdraví, životech, ani životním prostředí.

1.8. Objednatel má právo rozsah díla jednostranně omezit, práce na díle dočasně přerušit či 
omezit, a to zejména v závislosti na výši finančních prostředků přidělených ze státního 
rozpočtu, a zhotovitel se zavazuje v tomto případě jeho požadavky respektovat. Při 
uplatnění této výhrady se stanovené lhůty prodlužují o dobu vyvolanou přerušením nebo 
omezením prací. Dojde-li v důsledku této výhrady k dočasnému přerušení či omezení 
prací na díle o více než 12 měsíců, má zhotovitel právo od této smlouvy odstoupit. 
K dočasnému přerušení či omezení prací na díle může dojít i opakovaně, přičemž doby 
trvání výhrady se nesčítají.

1.9. Objednatel se zavazuje dílo provedené řádně bez vad a nedodělků převzít a uhradit 
cenu díla za podmínek uvedených níže v této smlouvě.

Článek II.
Cena díla

2.1. Cena díla uvedeného v čl. I. této smlouvy je stanovena na základě nabídky zhotovitele 
a dohody obou smluvních a činí:
Cena bez daně z přidané hodnoty (DPH): 65 822 443,- Kč
(slovy: šedesátpětmilionůosmsetdvacetdvatisícčtyřistačtyřicettři korun českých)
Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je položkový rozpočet, který je 
součástí nabídky zhotovitele (dále jen „rozpočet “) a tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Tento 
rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný. Rovněž jednotkové ceny uvedené v 
rozpočtu, ze kterých se cena skládá, jsou nejvýše přípustné a závazné. K ceně díla bude 
připočtena DPH, která bude stanovena dle platné legislativy ke dni zdanitelného plnění.

2.2. Cena uvedená v bodě 2.1. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k 
řádnému zahájení, provedení a k úplnému dokončení díla v rozsahu, kvalitě a 
kompletnosti stanovené v této smlouvě, popř. v jejích přílohách, vč. nákladů na krytí rizik 
a nepředvídatelných vlivů během provádění díla a rovněž přiměřeného zisku zhotovitele. 
Případná skutečnost, že položka nebyla uvedena v soupisu prací, dodávek a služeb či 
výkazu výměr, nezakládá nárok zhotovitele na zvýšení ceny díla.

2.3. Veškeré vícepráce (práce nad rozsah předmětu této smlouvy) vyžadují předchozí 
dohodu smluvních stran formou písemného vzestupně číslovaného dodatku k této 
smlouvě a musí být v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Bez uzavření 
tohoto písemného dodatku k této smlouvě hradí veškeré provedené vícepráce 
zhotovitel.

2.4. Zhotovitel má nárok na zaplacení pouze těch prací, které jsou uvedeny v rozpočtu, 
a to v objemu, který skutečně provedl a který byl odsouhlasen objednatelem.



Stránka 5 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovice,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovlce - II. etapa Relikvldace 5 hlubinných průzkumných vrtů"

Článek III.
Místo plnění

3.1. Místem plnění je 5 hlubinných průzkumných vrtů v oblastech Václavovice, Dolní 
Domaslavíce, Příbor -  východ a Trojanovlce, konkrétně v katastrálním území obcí 
Myslík, Dolní Domaslavíce, Vratlmov, Hukvaldy a Kunčlce pod Ondřejníkem, 
vše v Moravskoslezském kraji.

3.2. Přesné určení místa realizace díla, vlastnické vztahy k pozemkům a situace pracoviště 
je součástí projektové dokumentace.

3.3. Před zahájením prací na díle objednatel předá pracoviště jednotlivých vrtů protokolárně 
zhotoviteli.

Článek IV.
Doba plnění

4.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozdějl do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. Nestane-ll se tak, má se zato, že práce na díle byly zahájeny 10. dnem od 
účinnosti smlouvy.

4.2. K dokončení a předání díla dojde nejpozdějl do 30 měsíců od účinnosti této smlouvy.
4.3. Zhotovitel je povinen nejpozdějl do 15 měsíců ode dne zahájení prací dle bodu 4.1. 

této smlouvy oprávněně vyfakturovat objednateli objem prací, který bude dosahovat 
alespoň......... z ceny díla dle bodu 2.1. této smlouvy.

4.4. Zhotovitel je povinen nejpozdějl do 24 měsíců ode dne zahájení prací dle bodu 4.1. 
této smlouvy oprávněně vyfakturovat objednateli objem prací, který bude dosahovat 
alespoň......... z ceny díla dle bodu 2.1. této smlouvy.

Článek V.
Platební a daňové podmínky

5.1. Úhrada ceny díla uvedené v bodě 2.1. této smlouvy bude uskutečňována postupně 
formou měsíčních plateb jako dílčí plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se skutečným 
postupem prací v daném období za skutečně provedené práce, dodávky a služby 
uvedené v soupisu provedených prací, dodávek a služeb (dále jen „soupis 
provedených prací“) v částkách odpovídajících položkám výkazu výměr vymezeným 
v cenové nabídce zhotovitele tvořící přílohu č. 2 této smlouvy.

5.2. Fakturace budou probíhat v souladu s platnými právními předpisy určujícími náležitosti 
daňových dokladů. Faktura musí obsahovat náležitosti, uvedené v bodě 5.4. této 
smlouvy. Fakturovaná částka musí být vyčíslena a uvedena v českých korunách. 
Obllgatorní součástí každé faktury bude oboustranně podepsaný a objednatelem 
odsouhlasený zjišťovací protokol a soupis provedených prací za fakturované období, 
přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění, tj. dnem převzetí dílčí části díla, 
je datum schválení (podpisu) zjišťovacího protokolu objednatelem.



Stránka 6 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPŮLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovlce,
Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Rellkvídace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

5.3. Splatnost podle této smlouvy se sjednává na 30 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu. Ve sporných případech doručení se má za to, že faktura byla doručena 
nej později třetí den ode dne odeslání.

5.4. Jednotlivé faktury musí být vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o daní z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a musí 
také obsahovat:
-  číslo smlouvy zhotovitele i objednatele,
-  obchodní firmu a sídlo zhotovitele a objednatele,
-  údaj o evidenci, na základě které zhotovitel podniká, včetně spisové značky,
-  evidenční číslo dokladu,
-  IČO/DIČ zhotovitele a objednatele,
-  základ daně, sazbu daně,
-  datum uskutečnění zdanitelného plnění dle ustanovení bodu 5.2. této smlouvy,
-  rozsah a předmět zdanitelného plnění případně CPV, CZ-CPA,
-  splatnost faktury v souladu se smlouvou,
-  označení banky a číslo účtu v tuzemsku, na který musí být zaplaceno,
-  datum vystavení faktury,
-  v příloze: oboustranně podepsaný zjišťovací protokol, odsouhlasený oceněný soupis 

provedených prací za fakturované období (s přílohami) a ve smlouvou stanovených 
případech také oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí díla (etapy
díla).

K fakturám se přikládají doklady podle ustanovení této smlouvy ve dvojím vyhotovení, 
přičemž vždy minimálně jedna sada dokladů bude předložena v originále.

5.5. Faktury a s ní související doklady budou vystavovány na obchodní firmu objednatele a 
zasílány na e-mail: fakturvodra@diamo.cz nebo na adresu:
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
Sirotčí 1145/7, Vítkovice 
703 00 Ostrava

5.6. Objednatel má právo fakturu zhotoviteli před lhůtou splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, obsahuje-li faktura zjevné omyly, nesprávné údaje 
či náležitosti, anebo některá náležitost chybí; nová lhůta splatnosti se počítá od doručení 
opravené faktury.

5.7. Uhrazení faktury nebo její části se nepovažuje za její uznání.
5.8. Za konečnou fakturu označí zhotovitel fakturu za práce provedené v měsíci dokončení 

díla. Konečná faktura bude doplněna protokolem o předání a převzetí celého díla a bude 
obsahovat i soupis všech dosud vystavených faktur.

5.9. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem, 
vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženou 
o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo 
správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně 
na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit 
sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

5.10. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu 
v identifikační úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem

mailto:fakturvodra@diamo.cz


Stránka 7 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a.s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:.....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovice,
Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Relikvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny díla 
nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého 
správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před 
splatností ceny díla dle této smlouvy písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí 
objednatel cenu díla. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu 
uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy, případně jíně číslo 
účtu nahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedený poskytovatelem 
platebních služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatností ceny za předmět 
smlouvy dle této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup jíně číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu 
dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a celková výše úhrady za 
předmět smlouvy překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 
Sb., o daní z přidané hodnoty, vyhrazuje sí objednatel právo zaplatit zhotoviteli za cenu 
díla částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn 
zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli 
a částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku 
objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

Článek VI.
Součinnost smluvních stran

6.1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření podmínek potřebných pro 
realizaci smlouvy a předmětu díla, které vyplývají z jejích smluvního postavení.

6.2. Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy 
navrhovat a provádět opatření směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou a 
jejími přílohami, pro naplňování předmětu smlouvy a k ochraně objednatele a třetích 
osob před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, a poskytovat objednateli veškeré 
potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

6.3. Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Zhotovitel je dále povinen archivovat veškeré písemné doklady.

Článek VII.
Oprávněné osoby

7.1. Za objednatele jsou oprávněni jednat: 
ve věcech smluvních:
statutární zástupce a osoby jím písemně pověřené,
ve věcech technických (včetně kontroly provádění jednotlivých prací na díle, 
převzetí díla, nebo jeho části, odsouhlasování faktur, fakturačních podkladů, 
provádění záznamů do vrtného deníku dle čl. IX.):
................................... náměstek pro výrobu, techniku a ekologii DIAMO s. p., 
o. z. ODRA ............................ nebo
............................, vedoucí odboru bezpečnosti hornické krajiny DIAMO s. p., o. z. 
ODRA ............................
a osoby k této činnosti písemně pověřené objednatelem, 
ve věcech bezpečností a ochrany zdraví při práci:



Stránka 8 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a.s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblastí Václavovlce,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovíce - II. etapa Relíkvldace 5 hlubinných průzkumných vrtů"

.................................... vedoucí odboru bezpečností práce a požární ochrany 
DIAMO s. p., o. z. ODRA ............................ 
a osoby k této činnosti písemně pověřené objednatelem.

7.2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat:
ve věcech smluvních:
....................... předseda představenstva UNIGEO a.s. vedoucí partner

ve věcech technických:
........................ ředitel divize SANEKO

ve věcech bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci:
.......................... bezpečnostní technik

7.3. Odpovědné zástupce objednatele pověřené kontrolou provádění díla dle bodu 7.1. této 
smlouvy objednatel stanoví zápisem do vrtného deníku vedeného dle ustanovení čl. IX. 
této smlouvy.

7.4. Změna nebo doplnění osob uvedených v bodech 7.1. a 7.2. je možná í bez písemného 
dodatku k této smlouvě za předpokladu, že oznamující strana oznámí změnu čí doplnění 
této osoby doporučeným dopisem druhé smluvní straně. Změna osob stanovených 
v bodě 7.3. se provede zápisem do vrtného deníku.

Článek Vlil.
Podmínky a způsob provedení díla

8.1. Zahájení vrtných prací

8.1.1. Před zahájením vrtných prací na jednotlivých vrtech bude na místě samém sepsán 
písemný protokol mezi zhotovitelem a objednatelem.

8.1.2. Vrtné práce na jednotlivých vrtech nebudou zahájeny dříve, než bude dokončena 
Inženýrská činnost na vrtu.

8.2. Ochrana Inženýrských sítí
8.2.1. Zhotovitel je povinen seznámit se s rozmístěním a trasou stávajících Inženýrských 

sítí na pracovišti a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla, před 
zahájením zemních prací zajistit vytýčení všech podzemních I nadzemních sítí a tyto 
buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla 
nedošlo k jejich případnému poškození.

8.2.2. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků těchto 
sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.

8.3. Vybudování zařízení pracoviště a užívání pracoviště
8.3.1. Za provoz na pracovišti odpovídá zhotovitel.
8.3.2. Zařízení pracoviště včetně případného rozvodu potřebných médií, jejich připojení 

na odběrná místa sl zabezpečuje zhotovitel na svůj účet a tyto náklady má zahrnuty 
ve sjednané ceně.



Stránka 9 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovlce,
Dolní Domaslavlce, Příbor-východ a Trojanovíce - II. etapa Relikvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

8.3.3. Zhotovitel je povinen užívat pracoviště pouze pro účely související s prováděním 
díla a pří užívání pracoviště je povinen dodržovat veškeré obecně závazné právní 
předpisy. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení pracoviště zabezpečuje 
zhotovitel v souladu se svými potřebami. Náklady na vybudování, zprovoznění, 
údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení pracoviště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

8.3.4. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zajistit střežení pracoviště a zabezpečit jej 
proti vniknutí nepovolaných osob a odpovídá za případné škody na majetku 
objednatele a třetích osob na předaném pracovišti.

8.3.5. V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen udržovat pracoviště v rozumném 
rozsahu uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek.

8.3.6. Zhotovitel zajistí viditelné označení pracoviště štítkem, s uvedením údajů 
o objednateli, zhotoviteli včetně zodpovědné osoby zhotovitele, dostupného 
tel. kontaktu, jakož i uvedení základních informačních údajů o prováděných pracích.

8.3.7. Vstup na pracoviště je povolen pouze oprávněným osobám uvedeným v čl. VII. a 
čl. XI. této smlouvy. Ostatním osobám je vstup na pracoviště povolen jen se 
souhlasem odpovědného pracovníka zhotovitele uvedeného v čl. VII. této smlouvy.

8.4. Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací
8.4.1. Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, v případě omezení veřejného provozu na příslušných 
komunikacích nebo zvláštního režimu užívání příslušných komunikací, zabezpečit 
si příslušné povolení u silničního správního úřadu a provést na svůj náklad všechna 
opatření, která tento správní úřad nařídí.

8.4.2. Jestliže v souvislosti s provozem pracoviště nebo prováděním předmětu plnění bude 
třeba umístit nebo přemístit dočasné či trvalé dopravní značení podle předpisů 
o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel (náklady jsou zahrnuty 
v ceně díla). Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemísťování a udržování 
dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací na díle. Jakékoliv 
sankce či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele.

8.4.3. Zhotovitel se zavazuje udržovat komunikace, jakož i jiná místa užívaná v rámci 
plnění této smlouvy, v čistotě a pořádku. V případě jejich znečištění či poškození, 
jakož i jiných míst, je uvede na vlastní náklady do původního stavu.

8.4.4. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na pracoviště a stejně tak i 
výstup a výjezd z něj.

8.5. Dodržování podmínek a stanovisek příslušných orgánů a organizací
8.5.1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky vyplývající 

z rozhodnutí a stanovisek příslušných orgánů a organizací.
8.5.2. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli či třetí osobě škoda, hradí 

jí zhotovitel v plném rozsahu.
8.6. Dodržování zásad ochrany životního prostředí

8.6.1. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí 
nežádoucím vlivům provádění prací na díle na okolní prostředí (zejména na 
nemovité věci přiléhající k pracovišti) a je povinen dodržovat veškeré podmínky 
vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu provádění prací na díle 
na životní prostředí a ochrany životního prostředí.



Stránka 10 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblastí Václavovlce,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Relikvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

8.6.2. Zhotovitel je povinen při nakládání s odpady postupovat v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a jeho prováděcích právních předpisů.

8.7. Kvalifikace pracovníků zhotovitele
8.7.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou 

kvalifikaci.
8.7.2. Doklad o kvalifikaci těchto pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen 

doložit.

Článek IX.
Vrtný deník

9.1. Zhotovitel se zavazuje vést o geologických pracích, které provádí, vrtný deník dle 
vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 369/2004 Sb., v platném znění a vyhlášky 
Českého báňského úřadu č. 239/1998 Sb., v platném znění.

9.2. Do vrtného deníku je zhotovitel povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné 
pro provádění díla. V případě záznamu ve vrtném deníku vyžadující stanovisko 
objednatele je zhotovitel povinen na tuto skutečnost neprodleně a prokazatelně 
objednatele (jeho zástupce) upozornit.

9.3. Zápisy ve vrtném deníku se nepovažují za změnu smlouvy či dohodu o změně smlouvy.
9.4. Pověřený zaměstnanec zhotovitele je povinen na požádání předložit vrtný deník osobě 

pověřené kontrolou provádění díla dle bodu 11.2. této smlouvy.

Článek X.
Bezpečnostní opatření

10.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo tak, aby byly plněny a dodržovány příslušné 
předpisy a normy z oblasti bezpečnosti a hygieny práce, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí platné v ČR a podmínky uvedené v rozhodnutích příslušných 
správních úřadů. Zhotovitel dále zajistí, že uvedené předpisy budou dodržovat i jeho 
poddodavatelé.

10.2. Zhotovitel odpovídá za újmu vzniklou v souvislosti s porušením předpisů uvedených 
v bodu 10.1. této smlouvy.

10.3. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou 
kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na pracovišti.

10.4. Zhotovitel je povinen provést i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a 
majetku mimo prostor pracoviště, jsou-li tyto osoby a majetek dotčeny prováděním 
prací na díle.

10.5. Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů a ploch, zda 
nejsou poškozeny vlivem realizace díla, a pravidelně jej dokumentovat.

10.6. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých 
zaměstnanců a zaměstnanců svých poddodavatelů, jakož i všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na pracovišti, a je povinen zabezpečit jejich vybavení osobními 
ochrannými pracovními prostředky podle profesí, činnosti a vyhodnocení rizik.



Stránka 11 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a.s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblastí Václavovlce,
Dolní Domaslavlce, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Rellkvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

10.7. Jsou-li při provádění díla vykonávány práce, pří nichž může dojít k poškození zdraví, 
je zhotovitel povinen umístit na vhodných místech bezpečnostní značky a značení a 
zavést signály, které poskytují informace nebo instrukce týkající se bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a seznámit s nimi své zaměstnance a své poddodavatele.

10.8. Jestliže se při provádění prací na díle vyskytují na pracovišti nebo v místě jejích 
provádění rizikové faktory, je zhotovitel povinen pravidelně, a dále bez zbytečného 
odkladu vždy, pokud dojde ke změně podmínek práce, měřením zjišťovat a kontrolovat 
jejich hodnoty a zabezpečit, aby byly vyloučeny nebo alespoň omezeny na nejmenší 
rozumně dosažitelnou míru. Při zjišťováni, hodnocení a přijímání opatření k dodržení 
nejvyšších přípustných hodnot je zhotovitel povinen postupovat podle příslušného 
právního předpisu. Nelze-li výskyt činitelů a překročení nejvyšších přípustných hodnot 
rizikových faktorů vyloučit, je zhotovitel povinen omezovat jejich působení technickými, 
technologickými a jinými opatřeními, kterými jsou zejména úprava pracovních 
podmínek, doba výkonu práce, zřízení kontrolovaných pásem, používání vhodných 
osobních ochranných pracovních prostředků nebo poskytování ochranných nápojů 
apod.

10.9. Zhotovitel je povinen zajistit provádění denního hlášení o zahájení a ukončení prací na 
pracovišti, a to na dispečink objednatele tel. . . . ........................................Dojde-li v 
průběhu plnění této smlouvy ke vzniku mimořádné události, zavazuje se zhotovitel bez 
zbytečného odkladu tuto událost oznámit tamtéž. Mimořádnou událostí se rozumí 
zejména poškození zdraví, poškození nebo vážné ohrožení majetku objednatele nebo 
třetích osob, složek životního prostředí, požár nebo jiná živelná událost.

10.10. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících 
s prováděním díla, je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání 
příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou 
součinnost.

10.11. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo je oprávněn sám 
vykázat z pracoviště) jakoukoli osobu zaměstnanou zhotovitelem na pracovišti nebo se 
na pracovišti s vědomím zhotovitele vyskytující, která si počíná tak, že jsou porušovány 
bezpečnostní předpisy (včetně zákazu požívat alkoholické nápoje, užívat jiné návykové 
látky na pracovištích a vstupovat pod jejich vlivem na pracoviště) nebo je porušována 
technologická kázeň.

10.12. Přes písemné upozornění opakovaná porušení ustanovení uvedená v tomto článku 
jsou podstatným porušením smlouvy (ve smyslu § 2002 odst. 1 občanského zákoníku).

Článek XI.
Kontrola provádění díla

11.1. Objednatel je oprávněn vykonávat kontrolu provádění díla v jakémkoliv stupni jeho 
realizace v celém průběhu činností zhotovitele z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce, 
dodržování smluvních podmínek, projektové dokumentace, obecně závazných právních 
předpisů, technických norem a souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů a má 
právo činit opatření dle § 2593 občanského zákoníku.

11.2. Kontrolu provádění díla provádí objednatel prostřednictvím:
(i) zmocněných zástupců objednatele,
(ii) koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci



Stránka 12 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:.....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovice,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovlce - II. etapa Relíkvídace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

Náklady spojené s činností výše uvedených zástupců (dále společně jen „osoby 
pověřené kontrolou provádění díla ) nese objednatel.

11.3. Osobám pověřeným kontrolou provádění díla je zhotovitel povinen umožnit zejména:

vstup na pracoviště,
provádění veškeré kontrolní činnosti týkající se díla v rozsahu jejich funkcí,
průběžné ověřování souladu postupu provádění díla se smluvními podmínkami,
schválenou projektovou dokumentací, příslušnými předpisy a dalšími závaznými
podmínkami provádění díla,
provádění zápisů do vrtného deníku,
účast na kontrolních dnech,
účast na předání a převzetí díla,
kontrolu a odsouhlasování příslušné dokumentace.

11.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých zástupců pří úkonech osob pověřených 
kontrolou provádění díla a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad.

11.5. Osoby pověřené kontrolou provádění díla jsou oprávněny nařídit zastavení prací do doby 
odstranění závady, pokud se neprovádí dílo v souladu se smlouvou, výchozími 
dokumenty, projektovou dokumentací, zejména je-li ohrožena bezpečnost a ochrana 
zdraví při prácí nebo dojde-lí k porušování obecně závazných předpisů v oblasti ochrany 
životního prostředí, případně hrozí-lí objednateli nebo třetí osobě z provádění díla 
nebezpečí škody či nejsou-li plněny jakékoliv kvalitativní parametry díla.

11.6. Osoby pověřené kontrolou provádění díla nejsou oprávněny schvalovat změnu smlouvy 
ani jejich částí. Pokud mají jejich rozhodnutí vliv na termíny plnění či sjednanou cenu 
nebo jsou dle mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto skutečnostech povinen 
neprodleně písemně informovat objednatele.

11.7. Zhotovitel se zavazuje alespoň dva pracovní dny předem informovat objednatele o 
veškerých prováděných zkouškách a dalších pracích, které mají význam pro kvalitu 
prováděného díla a přizvat k ním zástupce objednatele. Nepozve-lí jej včas nebo pozve- 
li jej ve zřejmě nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady 
s tím spojené.

11.8. Kontroly prováděné v průběhu provádění díla a jejich případné vyhodnocení nezbavují 
zhotovitele odpovědnosti z plnění smluvních povinností.

11.9. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a porušuje 
příslušná ustanovení smlouvy, je oprávněn domáhat se, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním díla a dílo provedl řádným způsobem. Všechny zjištěné a 
ohlášené vady a nedostatky díla je zhotovitel povinen odstranit v souladu se smlouvou 
a výchozími dokumenty. Připomínky dotýkající se bezpečného provozu zařízení 
a bezpečnosti pracujících bude zhotovitel respektovat okamžitě.

11.10. Kontrolní dny

11.10.1. Průběh provádění díla bude pravidelně kontrolován a vzájemně koordinován 
po stránce věcné, časové a finanční společnými měsíčními kontrolními dny, které 
bude zhotovitel organizovat v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly. 
Termín prvního kontrolního dne bude stanoven dohodou smluvních stran.

11.10.2. Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, než je uvedeno v bodě
11.10.1, pokud to vyžadují okolnosti realizace díla. Pokud objednatel rozhodne



Stránka 13 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovlce,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Rellkvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

o častějším konání kontrolních dnů, je zhotovitel povinen na tuto četnost, bez nároku 
na úhradu s tím spojených nákladů, přistoupit.

11.10.3. Kontrolní dny organizuje a vede zhotovitel (pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak), který oznámí konání kontrolního dne písemně a nejméně 5 dnů před jeho 
konáním zúčastněným stranám (pokud se na termínu konání kontrolního dne 
nedohodly zúčastněné strany na předchozím jednání).

11.10.4. Kontrolních dnů se účastní zástupci objednatele (příp. včetně osob vykonávajících 
kontrolní činnost dle bodu 11.2. této smlouvy) a zástupci zhotovitele (v náležitém 
rozsahu dle rozsahu svých výkonů). V případě potřeby zajišťuje zhotovitel účast 
dalších osob poskytujících části plnění na základě smluvních vztahů se 
zhotovitelem. Kontrolních dnů se mohou účastnit í další osoby přizvané 
objednatelem.

11.10.5. Zhotovitel povede o průběhu kontrolních dnů, učiněných zjištěních, přijatých 
závěrech a jejich plněních písemné záznamy. Záznam podepíší oprávnění zástupci 
obou smluvních stran, přičemž opatření uvedená v zápisu jsou pro smluvní strany 
závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou. V opačném případě musejí být opatření 
schválena statutárními (jimi pověřenými) zástupci smluvních stran formou 
písemných změn smlouvy dle bodu 23.7. této smlouvy; bez schválení statutárními 
(jimi pověřenými) zástupci nejsou opatření účinná.

Článek XII.
Poddodavatelé

12.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (dále také 
„poddodavatel“). To však neplatí pro část předmětu díla spočívající v provádění vrtných 
prací (CPV 76300000-6). Porušení tohoto ustanovení zakládá právo objednatele na 
odstoupení od smlouvy.

12.2. Je-li část díla realizována prostřednictvím poddodavatele, zhotovitel odpovídá za činnost 
poddodavatele tak, jakoby tuto část díla prováděl sám.

12.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 
podmínek vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy.

12.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby ve smlouvách uzavíraných mezi zhotovitelem a 
jeho poddodavateli byla sjednána povinnost zhotovitele zaplatit svým poddodavatelům 
za jimi oprávněné účtované náklady za provedené práce nejpozději do 30 dnů ode dne, 
kdy zhotovitel obdržel příslušné finanční prostředky od objednatele.

12.5. Změna osoby poddodavatele uvedeného v nabídce zhotovitele, včetně rozsahu jeho 
poddodavatelského závazku, podléhá písemnému souhlasu objednatele. Zhotovitel je 
povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem písemně oznámit objednateli 
s tím, že objednatel je povinen se ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení odeslaného jako doporučená zásilka vyjádřit, zda změnu poddodavatele 
povoluje či nikoliv. Nevyjádří-li se objednatel ve stanovené lhůtě, považuje se změna na 
pozici poddodavatele ze strany objednatele za povolenou. Využil-li zhotovitel 
v zadávacím řízení možnost prokázat splnění části kvalifikace podle ust. § 83 odst. 1 
zákona o zadávání veřejných zakázek prostřednictvím poddodavatele, pak v případě



Stránka 14 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovíce,
Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Relikvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

změny v osobě takového poddodavatele je zhotovitel povinen prokázat objednateli 
splnění kvalifikace v daném rozsahu rovněž u nového poddodavatele.

12.6. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla vést a průběžně aktualizovat skutečný 
seznam všech poddodavatelů podílejících se na realizaci díla, včetně výše jejich podílu 
na díle. Tento přehled je povinen předložit objednateli kdykoliv na jeho vyžádání.

Článek XIII.
Jakost a provedení díla

13.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době a co do kvality a 
rozsahu tak, aby odpovídalo nabídce zhotovitele, této smlouvě a ostatním výchozím 
dokumentům, obecně závazným právním předpisům a rozhodnutím příslušného orgánu 
státní správy.

13.2. V případě, kdy dokumenty uvedené v předchozím bodě smlouvy anebo rozhodnutí 
příslušného orgánu státní správy nestanoví blíže a výslovně neupravují vlastnosti díla, 
je zhotovitel povinen dílo provést v nejvyšší možné kvalitě.

Článek XIV.
Předání a převzetí díla

14.1. Předání a převzetí díla nebo jeho části se uskuteční formou předávacího a přejímacího 
řízení. Provedení díla musí odpovídat podmínkám této smlouvy. Předávacímu a 
přejímacímu řízení musí předcházet veškeré úkony vyplývající ze správních rozhodnutí 
a povolení vymezujících podmínky provedení díla.

14.2. V rámci předávacího a přejímacího řízení je zhotovitel povinen připravit a doložit 
všechny nezbytné doklady odpovídající povaze díla (relevantní pro danou část díla) a 
předat objednateli kompletní požadovanou dokumentaci.

14.3. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo (část díla) za dokončené a 
způsobilé předání.

14.4. Objednatel je povinen převzít pouze řádně dokončený předmět díla nebo jeho ucelenou 
část (vrt). Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. 
Objednatel rovněž není povinen dílo (část díla) převzít, pokud bude vykazovat byť 
ojedinělé drobné vady nebo nedodělky.

14.5. Pokud se při předání a převzetí díla (částí díla) prokáže, že dílo (část díla) není 
dokončeno, je zhotovitel povinen dílo (část díla) dokončit v náhradní lhůtě a nese 
veškeré náklady vzniklé objednateli s opakovaným předáním a převzetím díla (části 
díla). Poskytnutí náhradního termínu neznamená, že objednatel nemůže uplatnit 
smluvní sankce za nesplnění termínu dokončení díla (částí díla).

14.6. Objednatel je oprávněn při předávacím a přejímacím řízení požadovat provedení 
dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje, a s uvedením 
termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek nevyplývá z 
povahy díla, provádí je zhotovitel za úhradu. Tento požadavek však není důvodem k 
odmítnutí převzetí díla. Náklady na objednatelem požadované dodatečné zkoušky 
nese objednatel. Pokud zkouška prokáže vadu na straně zhotovitele, nese tyto náklady 
zhotovitel.



Stránka 15 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a.s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P .................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovice,
Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Relikvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

14.7. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude sepsán zápis (protokol), který sepíše 
zhotovitel. Obsahem protokolu bude zejména:
- údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli,
-  stručný popis díla (části díla), které je předmětem předání a převzetí,
-  hodnocení prací (díla), zejména z hlediska kvality,
- pokyny a doporučení pro uživatele díla,
-  seznam předaných dokladů a dokumentace,
- prohlášení objednatele, zda dílo (část díla) přejímá nebo nepřejímá.

14.8. Obsahuje-li dílo (část díla), které je předmětem předání a převzetí, vady nebo 
nedodělky, uplatní právo na odstranění zjištěných vad a nedodělků objednatel v zápise 
(protokolu) o předání a převzetí díla. V takovém případě musí protokol dále obsahovat:

soupis zjištěných vad a nedodělků,
-  dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání.
Kontrola odstranění vad a nedodělků bude provedena opět protokolárně.

14.9. V případě, že objednatel odmítá dílo (část díla) převzít, uvede v protokolu o předání a 
převzetí díla důvody, pro které odmítá dílo převzít.

14.10. Protokol podepíší zástupci obou smluvních stran, kteří jsou zmocnění k předávání a 
přejímání předmětu smlouvy.

Článek XV.
Nebezpečí škody na věci, odpovědnost za škody

15.1. Zhotovitel provádí dílo na své nebezpečí. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, 
které umístí nebo vytvoří v místě plnění za účelem provedení díla. Pokud dojde ke 
zničení či poškození těchto věcí, je zhotovitel povinen zničené nebo poškozené věci na 
vlastní náklady nahradit či opravit, tak aby mohlo dojít k provedení díla.

15.2. Zhotovitel se zavazuje, že ponese nebezpečí škody na věci až do předání a převzetí 
celého díla.

15.3. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě 
porušením svých povinností při plnění této smlouvy, zejména při provádění díla. 
Současně odpovídá za škody, které způsobili objednateli či třetím osobám v souvislosti 
s prováděním díla podle této smlouvy jeho zaměstnanci, poddodavatelé nebo jiné osoby, 
které pří své činností použil, porušením svých povinností. Náhrada způsobené škody se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Vzniklá škoda se nahrazuje 
v celém rozsahu.

15.4. V případě, že zhotovitel neodstraní objednatelem oprávněně uplatněné škody v průběhu 
realizace díla v dohodnutém nebo objednatelem přiměřeně stanoveném termínu, a ani 
v následujících 14 dnech po uplynutí tohoto termínu, je objednatel oprávněn, bez ztráty 
záruk, zajistit odstranění škod na účet zhotovitele.

Článek XVI.
Pojištění

16. 1. Pojištění zhotovitele -  odpovědnost za škodu způsobenou jeho činností



Stránka 16 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblastí Václavovice,
Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovíce - II. etapa Relikvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

16.1.1. Nejpozději ke dni podpisu této smlouvy je zhotovitel povinen předložit objednateli 
originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy anebo v téže formě jiného 
dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu (pojistka), kterou zhotovitel může svou 
činností i nečinností při plnění předmětu díla způsobit objednateli, jakož i jakékoli 
třetí osobě (dále jen „doklad o pojištění“). Doklad o pojištění musí potvrzovat, že 
zhotovitel má postavení pojištěného, případně spolupojištěného s obdobným 
rozsahem práv jako přímý pojištěný ve vztahu k pojistnému krytí jeho odpovědnosti, 
na základě pojistné smlouvy či pojistných smluv uzavřených s pojišťovací 
společností oprávněnou provozovat pojišťovací činnost na území Evropské unie 
(dále jen „pojistná smlouva“). Pojistná smlouva musí být sjednána za obvyklých 
podmínek, které budou zajišťovat komplexní pojištění zhotovitele s ročním pojistným 
plněním minimálně ve výši .......................
(slovy:.............................................., po započtení všech sublimitů a spoluúčasti.

16.1.2. V případě, že objednatel shledá po doručení dokladu o pojištění takovou pojistnou 
smlouvu nedostatečnou z hlediska zajištění odpovědnosti zhotovitele ve smyslu 
bodu 16.1.1., písemně na to zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 14 dnů od doručení dokladu o pojištění, upozorní a vyzve jej ke zjednání nápravy 
včetně uvedení nedostatků, které v pojištění spatřuje, a lhůty pro odstranění 
nedostatků, která nebude kratší než 10 dnů. Zároveň se zhotovitel zavazuje do 7 
dnů od podpisu kteréhokoliv dodatku k pojistné smlouvě doručit originál nebo 
ověřenou kopii takového dodatku objednateli, nebo v případě uzavření nové pojistné 
smlouvy doručit nový doklad o pojištění. Zhotovitel je povinen plnit veškeré závazky 
z pojistné smlouvy plynoucí nebo s ní související a nezměnit v jakémkoliv ohledu 
podmínky pojistné smlouvy, které mohou mít vliv na plnění, bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel na požádání 
objednateli kdykoliv prokázat.

16.1.3. Pojistná smlouva musí být udržována v účinnosti až do řádného provedení díla této 
smlouvy. V případě uzavření pojistné smlouvy na dobu určitou je zhotovitel povinen 
vždy nejpozději 7 dnů před koncem pojistného období prokázat objednateli, že jeho 
pojistná smlouva ve výše uvedeném rozsahu je stále platná, resp. byla prodloužena, 
popř. že zhotovitel uzavřel novou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu a min. 
ve výši dle bodu 16.1.1. této smlouvy.

16.1.4. Zhotovitel se dále zavazuje v návaznosti na ustanovení bodu 16.1.1. této smlouvy 
informovat objednatele o uplatnění jakýchkoli nároků podle pojistné smlouvy 
v souvislosti s prováděním díla, jakož i průběžně informovat o průběhu vyřizování 
těchto nároků. Pro vyloučení pochybností se tímto stanoví, že zhotovitel je povinen 
domáhat se plnění na pojistiteli ohledně jakéhokoliv nároku uplatněného podle 
pojistné smlouvy v případě, kdy jej o to objednatel požádá. V případě, kdy zhotovitel 
nebude řádně plnit peněžité závazky související s pojistnou smlouvou, je objednatel 
oprávněn takové splatné závazky za zhotovitele splnit s tím, že cena (bez DPH) 
uvedená v bodě 2.1. této smlouvy bude snížena o částku rovnající se takto 
uhrazeným závazkům.

16.1.5. V případě, že zhotovitelem je společnost vzniklá dle ustanovení § 2716 a násl. 
občanského zákoníku, vztahuje se na společnost povinnost a závazek předložení 
pojistné smlouvy v rozsahu a s celkovým plněním, jak uvádí body 16.1.1., 16.1.2. 
a 16.1.3. této smlouvy, přičemž každý společník bude ve vztahu k plnění předmětu 
smlouvy pojištěn alespoň v rozsahu.......... jak uvádí bod 16.1.1. této smlouvy.



Stránka 17 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblastí Václavovíce,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovíce - II. etapa Relíkvídace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

16.1.6. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas 
nesplní své povinnosti uvedené v bodě 16.1.1., 16.1.2., 16.1.3. a 16.1.5. této 
smlouvy.

16.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné 
povinnosti související s pojištěním splnili i jeho poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím 
charakteru a rozsahu jejich poddodávky.

16.3. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel.
16.4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli v souvislosti s pojistnou událostí veškerou 

součinnost, která je v jeho možnostech.
16.5. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

Článek XVII.
Odpovědnost za vady a záruka

17.1. Dílo má vadu, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě.
17.2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení díla bezplatnou záruku za jakost v délce 

................. která počne běžet po řádném protokolárním předání a převzetí celého díla 
a odstranění případných zjištěných vad a nedodělků. Po dobu záruční doby ručí 
zhotovitel za to, že jím provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené smlouvou, 
projektovou dokumentací, obecně závaznými předpisy a technickými normami (pokud 
se vztahují na předmět díla).

17.3. Práva objednatele z vad díla budou uplatněna:
- při přejímce, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí nebo kdy je měl zjistit 

při vynaložení odborné péče při prohlídce,
- později poté do 60 dnů ode dne, kdy byly zjištěny, a nejpozději do konce záruční 

doby.
17.4. Vady a nedodělky, zjištěné při přejímce nebo později v záruční době, je zhotovitel 

povinen odstranit do 30 dnů ode dne písemného oznámení objednatelem, nedojde-li po 
projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy neuznává, že za vadu 
odpovídá. Pokud tak v tomto termínu neprovede, má objednatel právo, bez ztráty záruk, 
zadat odstranění vad jiné firmě, či provést odstranění vad svépomocí a zhotovitel je 
povinen tyto náklady neprodleně uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady 
neodpovídá, budou mu vynaložené náklady proplaceny zpětně objednatelem.

17.5. V případě, že vada díla bude takového rozsahu či charakteru, že bude nutno vadu 
odstranit či začít odstraňovat ihned po jejím zjištění (z ekonomických, provozních, 
bezpečnostních, ekologických či jiných závažných důvodů), tzv. havarijní vada, je 
objednatel oprávněn odstranit vadu sám na náklady zhotovitele, nezapočne-li s 
odstraňováním vady do 24 hodin zhotovitel, ačkoliv byl se záměrem objednatele předem 
obeznámen, přičemž je dostačující způsob nahlášení i telefonem, datovou schránkou 
nebo e-mailem a dodatečně písemné oznámení v listinné podobě. K úhradě takto 
vzniklých nákladů může být použita bankovní záruka dle čl. XIX. této smlouvy.

17.6. Uplatní-li objednavatel během záruční doby písemně vady, má se za to, že uplatňuje 
jejich bezplatné odstranění. Zápis o provedené opravě předá zhotovitel písemně 
objednateli, který odstranění vady prověří. O dobu reklamace od jejího uplatnění do dne 
odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje.



Stránka 18 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  č . smlouvy pro daňové doklady S A P .................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovice,
Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Rellkvldace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

17.7. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky díla, je povinen provedenou opravu 
objednateli předat. Pro postup předání platí přiměřeně ustanovení čí. XIV. smlouvy.

Článek XVIII.
Sankce

18.1. Za prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu uvedeném v bodu 4.2. této smlouvy 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši ........... z ceny díla dle bodu 2.1. této 
smlouvy za každý započatý den prodlení.

18.2. Nevyfakturuje-li zhotovitel oprávněně objednateli do 15 měsíců ode dne zahájení prací 
alespoň ........ z ceny díla dle bodu 2.1. této smlouvy anebo do 24 měsíců ode dne 
zahájení prací alespoň ........ z ceny díla dle bodu 2.1. této smlouvy, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši .............. za každý započatý den prodlení.

18.3. Objednatel je oprávněn za každé jednotlivé porušení povinnosti zhotovitele, kterým bude 
naplněn důvod pro odstoupení od této smlouvy, uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši .................. za každý den, po který trvá porušení povinnosti zhotovitele, a to až 
do doby, kdy přestane porušení povinnosti trvat, anebo až do doby případného 
odstoupení od této smlouvy.

18.4. V případě, že objednateli vznikne právo uplatnit smluvní pokutu podle jednotlivých bodů 
uvedených v tomto článku současně, bude uplatňovat smluvní pokutu vyšší.

18.5. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích bodů tohoto článku není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody.

18.6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 
po objednateli úrok z prodlení ve výši dle § 1970 a náhradu škody dle § 1971 
občanského zákoníku.

Článek XIX.
Zajištění závazků zhotovitele bankovní zárukou

19.1. Obecné podmínky zajištění závazků formou bankovních záruk
19.1.1. Bankovní záruka poskytnutá podle podmínek této smlouvy musí být vydána bankou 

ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „banka“).

19.1.2. Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu záruční listiny, 
obsahujícího náležitosti dohodnuté v této smlouvě objednateli. V případě, že 
objednatel odmítne vystavenou bankovní záruku z důvodu, že neobsahuje 
náležitosti dle této smlouvy, je zhotovitel v prodlení s poskytnutím bankovní záruky.

19.1.3. Bankovní záruka musí být neodvolatelná a podmíněna pouze písemným 
prohlášením statutárního orgánu objednatele o vzniku nároku na bankovní záruku. 
Požadovaná částka musí být vyplacena na první žádost, bez toho aniž by banka 
zkoumala důvody požadovaného čerpání.



Stránka 19 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovice,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovíce - II. etapa Relíkvídace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

19.1.4. Veškeré náklady na vystavení bankovních záruk nese zhotovitel a jsou zahrnuty 
v ceně za dílo uvedené v bodě 2.1. této smlouvy.

19.2. Bankovní záruka za dodržení smluvních podmínek a za řádné provedení díla
19.2.1. Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou smluvní vztah, na základě kterého banka 

vydá ve smyslu § 2029 a násl. občanského zákoníku ve prospěch objednatele 
bankovní záruku:
banka prohlásí v záruční listině, že uspokojí objednatele: DIAMO, státní podnik, 
IČO: 00002739, se sídlem Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem (objednatel) do 
výše .........z ceny díla, minimálně však ve výši ......................... 
..........................................................
a to v případě, že zhotovitel poruší jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, 
z něhož vznikne objednateli či třetí osobě peněžitá nebo nepeněžitá pohledávka, a 
to do doby řádného provedení celého díla.

19.2.2. Zhotovitel se zavazuje objednateli předat originál záruční listiny v souladu s tímto 
článkem vystavený bankou ve prospěch objednatele na dobu řádné realizace díla 
nej později do 10 dnů od uzavření této smlouvy. Zhotovitel je povinen udržovat 
bankovní záruku v platnosti, a to tak, že alespoň 14 dnů před uplynutím termínu 
účinnosti záruční listiny předá objednateli originál záruční listiny vystavené bankou 
pro další období. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předáním záruční listiny 
účinné pro další období, je objednatel oprávněn uplatnit u banky právo na plnění 
z bankovní záruky. Povinnost udržovat tuto bankovní záruku v platnosti zaniká 
řádným provedením díla.

19.3. V případě oprávněného čerpání bankovní záruky dle bodu 19.2. smlouvy ze strany 
objednatele, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli novou bankovní záruku 
v původní výši do 14-ti dnů od oprávněného čerpání.

19.4. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 
své povinnosti uvedené v bodě 19.1., 19.2., nebo 19.3. této smlouvy.

Článek XX.
Zánik závazků, odstoupení od smlouvy

20.1. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením od smlouvy. 
Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. Objednatel nebo 
zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, jak je uvedeno 
v občanském zákoníku, či v zákoně o zadávání veřejných zakázek anebo v případech 
uvedených v této smlouvě.

20.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy:
a) pokud zhotovitel uvedl v nabídce zhotovitele informace nebo dodal doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběru 
zhotovitele; nebo

b) pokud zhotovitel nezahájí práce ve lhůtě dle bodu 4.1. smlouvy, první věta; nebo
c) bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (části díla) dle jakéhokoliv bodu 

čl. IV. této smlouvy o více než 60 dnů; nebo
d) v případě provádění vyhrazené částí předmětu díla definované v bodu 12.1. této 

smlouvy poddodavatelem; nebo
e) v případě porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele dle bodu 19.1., 19.2., nebo

19.3. této smlouvy; nebo



Stránka 20 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovice,
Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovíce - II. etapa Relikvidace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

f) v případě neposkytnutí (čí neprodloužení) dokladu o pojištění zhotovitele dle bodu
16.1.1, 16.1.2., 16.1.3. a 16.1.5. této smlouvy; nebo

g) v případě provádění díla v rozporu s touto smlouvou, a to i přes písemné 
upozornění objednatele; nebo

h) v případě neposkytnutí dostatečného množství finančních prostředků ze strany 
státu objednateli na provedení díla s tím, že zhotovitel má v případě již zahájeného 
plnění právo na úhradu ceny za dosud provedené práce; nebo

i) bude-li u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům; 
nebo

j) v případě, že bude rozhodnuto o úpadku zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění; v případě, že zhotovitelem je 
společnost dle ustanovení § 2716 a násl. občanského zákoníku, vztahuje se tento 
úpadek zhotovitele na každého společníka.

20.3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže je objednatel z důvodů na své straně 
v prodlení s úhradou plateb po dobu delší než 3 měsíce, počítáno ode dne splatnosti 
faktury, jak je stanoveno v čl. V. této smlouvy, a byl-li na tuto skutečnost zhotovitelem 
opakovaně písemně upozorněn, přičemž ve lhůtě 7 dnů nezjednal nápravu, anebo 
v případě, že bude rozhodnuto o úpadku objednatele dle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění, či dojde-li ze strany objednatele 
k dočasnému přerušení či omezení prací na díle dle bodu 1.8. této smlouvy a tato 
výhrada trvá více než 12 měsíců.

20.4. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, odesláno datovou 
schránkou nebo doporučeným dopisem a musí být podepsáno statutárním orgánem 
smluvní strany, u společnosti pak statutárním orgánem všech účastníků společností. 
Odstoupení je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně (ex nunc). V případě 
pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.

20.5. Odstoupením od smlouvy zanikají závazky smluvních stran ze smlouvy. Zánikem 
smlouvy odstoupením nejsou dotčeny nároky obou smluvních stran na náhradu škody, 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, které 
za trvání smlouvy vznikly, odpovědnost za vady a ty závazky smluvních stran, které 
podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak 
stanoví zákon.

20.6. Kromě případů výslovně stanovených touto smlouvou nebo občanským zákoníkem není 
žádná smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit, vypovědět ji či jiným 
způsobem jednostranně ukončit.

Článek XXI.
Ujednání o vyšší moci

21.1. Smluvní strany nebudou v prodlení se splněním svých smluvních závazků založených 
touto smlouvou, pokud by toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vyšší moci. Za 
okolnosti vyšší moci se pokládají takové mimořádné události, které smluvní strana 
nemohla v době uzavření smlouvy předvídat a ani ovlivnit, vznikly nezávisle na vůli 
smluvní strany a které smluvní straně objektivně a nepřekonatelně brání v plnění 
smluvních závazků tak, že plnění závazků znemožní či podstatným negativním 
způsobem ovlivní. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, živelné



Stránka 21 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovlce,
Dolní Domaslavlce, Příbor-východ a Trojanovice - II. etapa Rellkvídace 5 hlubinných průzkumných vrtů“

události, nevyřešení majetkoprávních vztahů (vstupy na pozemek) í přes vynaložení 
maximálně možného úsilí a generální stávka.

21.2. Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadek 
výroby, nedostatek energie, nejsou-li rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci, 
nevhodné klimatické podmínky aj. Za okolnosti vyšší moci se také nepovažují překážky 
vzniklé ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklé až v době, kdy byl zhotovitel 
s plněním smluvní povinnosti již v prodlení.

21.3. Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků dle smlouvy pro 
každou ze smluvních stran, avšak pouze závazku nebo závazků přímo a bezprostředně 
dotčených překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání překážky vyšší moci nebo trvání 
jejich následků.

21.4. Smluvní strana, která usiluje o osvobození od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, 
musí neprodleně, nejpozději však do 10 dnů uvědomit druhou smluvní stranu o zásahu 
těchto okolností písemně prostřednictvím doporučeného dopisu nebo datovou 
schránkou (neučiní-li tak o vyšší moc nejde). Stejným způsobem oznámí druhé smluvní 
straně ukončení trvání okolností vyšší moci. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci 
musí druhé smluvní straně na vyžádání předložit důkazy o okolnostech vyšší moci, 
případně umožnit osobně se přesvědčit o vzniku těchto okolností.

21.5. V případě trvání okolností vyšší moci po dobu delší než 3 měsíce mohou smluvní strany 
dohodnout další kroky s cílem nalézt vzájemně přijatelné řešení. Nedospěje-li se k žádné 
dohodě, má každá smluvní strana právo odstoupit od smlouvy, vyjma nevyřešení 
majetkoprávních vztahů i přes maximální možné úsilí.

Článek XXII.
Ostatní ujednání

22.1. Zhotovitel ani objednatel nejsou oprávněni bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit 
jakákoliv svá práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

22.2. Objednatel je oprávněn vůči pohledávce zhotovitele vzniklé z této smlouvy jednostranně 
započíst jakoukoliv svou i dosud nesplacenou pohledávku.

22.3. Smluvní strany se zavazují využívat výhradně písemné formy vzájemné komunikace, 
nevylučuje-li to povaha věci, přičemž doručování písemných dokumentů probíhá 
osobně, prostřednictvím kurýrní služby, datovými schránkami anebo držitelem poštovní 
licence.

22.4. Smluvní strany vylučují na tuto smlouvu použití ustanovení § 558 odst. 2, § 566 odst. 2, 
§ 1740 odst. 2, 3 a § 1765 odst. 1, 2 občanského zákoníku.

Článek XXIII.
Závěrečná ustanovení

23.1. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o změnách zápisu v obchodním rejstříku, 
které se ho týkají a mohou mít vliv na plnění smlouvy, do 5 dnů od jejich zápisu v 
obchodním rejstříku.



Stránka 22 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  Č. smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovíce,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovíce - II. etapa Relíkvldace 5 hlubinných průzkumných vrtů"

23.2. V této smlouvě uváděná plnění ve dnech se rozumí dny kalendářní, pokud není výslovně 
uvedeno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek s výjimkou 
státních svátků.

23.3. Skutečností uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejích užiti a zveřejnění bez dalších podmínek. 
Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude 
objednatelem zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění 
(dále jen „registr smluv").

23.4. Je-li, nebo stane-lí se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, čí zdánlivé, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčínné/zdánlívé novým ustanovením platným a účinným, které svým 
obsahem a smyslem nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ujednání.

23.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně 
získané v souvislosti s plněním této smlouvy použiji pouze za účelem plnění této 
smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů).

23.6. Žádný projev smluvních stran učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovným ujednáním smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

23.7. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, jinak jsou neplatné.

23.8. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použiji 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

23.9. Případné spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se 
budou řešit přednostně smírnou cestou. Nepodaří-lí se smírného řešení sporu 
dosáhnout, jsou k řešení sporu příslušné soudy České republiky. Spor bude řešen podle 
práva a právního řádu České republiky u věcně a místně příslušného soudu podle sídla 
objednatele.

23.10. Jsou-lí v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. V případě rozporů 
mezí zněním této smlouvy a zněním jejích příloh je rozhodující znění této smlouvy.

23.11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních smlouvy.

23.12. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu smluvních stran a účinností dnem 
uveřejnění v registru smluv.

Článek XXIV.
Seznam příloh

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
1. Projektová dokumentace a plná moc k uzavření smlouvy - v elektronické podobě 

na DVD nosiči
2. Položkový rozpočet - oceněný soupis prací s výkazem výměr



Stránka 23 (celkem 23)
DIAMO, s. p. -  UNIGEO a s. + EXALO DRILLING SPÓLKA AKCYJNA

Číslo smlouvy objednatele:....................................  č . smlouvy pro daňové doklady S A P ..................................

Číslo smlouvy zhotovitele:....................................

Smlouva o dílo „ Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti Václavovice,
Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovíce - II. etapa Relíkvldace 5 hlubinných průzkumných vrtů"

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejích pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní 
a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz čehož připojily obě smluvní strany níže 
uvedeného dne své podpisy. Osoby podepisující tuto smlouvu současně stvrzují platnost 
svých jednatelských oprávnění.

Ve Stráží pod Ralskem 

dne......? 9 -Of- 2G20

Za DIAMO, státní podnik

V Ostravě

dne 0 7 « -  m.........

Za UNIGEO, a.s. a EXALO DRILLING 
SPÓLKA AKCYJNA (na základě plné 
moc -  víz příloha na DVD)



PŘÍLOHA

Rekapitulace nabídkové ceny

Ostranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů 
v oblasti Václavovice, Dolní Domaslavice, Příbor - východ a Trojanovice

Název vrtu Cena bez DPH výše DPH Cena s DPH
....... ............................. .......................... ............................
............ ............................. .......................... ............................
............ ............................ ........................... ............................
............ ............................. .......................... ............................
............ ............................ .......................... ............................

. . . . . . . . .. ......... . . . .. . . . . .. . .. . . . . . . .. . . . . . .. . . . . .. . . . ... ... .. . . . . . .. . . . . .. . .. ... ... .....

V Ostravě dne 31.12.2019

....................... ředitel divize SANEKOZpracoval:

o<



Název projektu:
Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti 
Vádavovíce, Dolní Domaslavice, Příbor-východ a Trojanovice

Položkový rozpočet

Pol. Popis činnosti, Ko 5 | MJ | počet MJ | cena za MJ cena celkem

. . . ...................................................... ..................
....... ........................................................................................................ .... .. .................. .................

...........................

....................................... ...... ... .. .............. ..............

......................................... ........................................ ... . .............. ..............
...........................

............................... ........................................................................ . ............... ... .... .............. ................

........
............................................. . ................. . .......................................... ... .... .............. ................
............................................. . ................. . ....................................... ... .... .............. ................
.................................................................. . ............... ... .. ................ ................
...........................

....................................................................... .......................................... ... .. .............. ................
........ ....................................................................... ....................................... ... .. .............. ................

............................................................................................ .............. ... .. .............. ..............

...........................

......... .............................. .... .. ... ....... ............ ... ... ....... ...........
...........................

... . .................. . ........................................................................................... ..................
.......................... .... .. .................. ..................

..... ............................... .... .. .................. ..................
.................................................................. .... .. ................ ................
...........................

. . . . ...................... ......................... .. . .................. ......................... .. . . . ... . . . ........... . .................
......... .................................................................................................................. .... .. ..................... .....................
......... ....................................................................................................... .... .. .................. ..................
........ .............................................................................................. .... .. .................. ..................
......... .......................................................................................... .... .. .................... ....................
........ ............. .... .. .................. ..................
.......... ........................................................................................................ .... .. .................. ..................

..............................
.. . . .................................................. ................ . . .

.........
..................................................................................................................................... 
.......................................................................... .... . .................. ..................

...........................

... ............................................................................................................................... .... .. .................. ..................
...........................

... ............................................................................................... .... ................ .................. ..................
...........................

... ......... ............................................ .... . .................. ..................
...........................

. . . . ........................................... ... ...........
...... ............................................................. .... . ................ ................

.............................

........... ... .................
Ceny uvedeny v K< hez DPH

V Ostravě - Vítkovicích, 11. 11. 2019



Název projektu:
Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti 
Václavovice, Dolní Domaslavlce, Přibor-východ aTrojanovice

Položkový rozpočet

Pol. Popis činnosti, NP 326 | MJ I počet MJ cena za MJ cena celkem

. . . ...................................................... . .................
......... ......................................................................................................... .... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...........................

........ .......................................... ........................................ ... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
...........................

............................... ........................................................................ . ............... ... .... .............. ................

........
............................................. . ................. . .......................................... ... .... .............. ................
..................... ....................... . . ................. . ....................................... ... .... .............. ................
................................................................... . ............... ... .. ................ ................
...........................

........................................................................ .......................................... ... .. .............. ................
......... ............. ........................ .................................. ....................................... ... .. .............. ................

.............................................................................................. .............. ... .. .............. ..............

...........................
... ........ .............................. .... ... ..................... .....................

...........................

. . . . .................. . ........................................................................................... . .................
............ .............. .... .. .................. ..................

..... ............................... .... .. .................. ..................
.................................................................. .... .. ................ ................
...........................

. . . . ......... ............. ............................ .................................................... ...... . .. . . . ............................. . .................
......... .................................................................................................................. .... .. ..................... .....................
......... ............................................................................ ........................ . . .... .. .................. ..................
......... .............................................................................................. .... .. .................. ..................
........ ............................................................... ........................... .... .. ..................... ....................
......... ............. .... .. .................. ..................
........ ............................................................................. ........................... .... . .................. ..................

...........................

. . . . .................................................. . .................
....................................................................................................................................

......... .......................................................................... .... .. .................. ..................

...........................

......... ....................................................................................................................... .... .. .................. ..................
...........................

... ................................................................. ............................ .... .. .................. ..................
...........................

. . . ...... . ............................................ .... .. .................. ..................
...........................

. . . . ................. .......................... ... ...........
...... .............................................................. .... .. ................ ................

..............................

........... ... .................
Ceny uvedeny v Kč de? DPH

V Ostravě - Vítkovicích, 11. 11. 2019



Název projektu:
Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti 
Václavovice, Dolní Domaslavíce, Příbor-východ a Trojanovíce

Položkový rozpočet

Pol. Popis činnosti, NP 593 MJ počet MJ cena za MJ cena celkem

. . . .................................................... . .. .... ..........
. . . . . . ........................................................................................................ .... .. .................. .................

...............................

.......
....................................... ...... ... .. .............. .............
........................................ ........................................ ... .. .............. .............
...........................

....................................................................................................... . ............... ... .... .............. .................

.........
..................... ....................... . . ................. . .......................................... ... .... .............. ..................
..................... ....................... . . ................. . ........ ............................... ... .... .............. ..................
.................................................................. . ............... ... .. ................ ...............
...........................

............................. ........................................... .......................................... ... .... .............. ................
......... ............. ........................ .................................. ....................................... ... .... .............. ................

............................................................................................. .............. ... .. ................ ................
............................

......... .............................. .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
...........................

. . . . .................. . ........................................................................................... . .................
............ .............. .... .. .................. ..................

...... ............................... .... .. .................. ..................
.................................................................. .... .. ................ ................
...........................

... . ...................... ........................................................................................ . . . . . ............... . .................
......... .................................................................................................................. .... .. ..................... .....................
........ ....................................................................................................... .... .. .................. ..................
........ ............................ .................................................................. .... .. .................. ..................
......... ............................................................... ........................... .... .. ..................... .....................
........ ............. .... .. .................. ..................
........ ......................................................................................................... .... .. .................. ..................

............................

. . . . .................................................. . .................

........
..................................................................................................................................... 
.......................................................................... .... .. .................. ..................

...........................

. . . ...... . ....................................................................................................................... .... .. .................. ..................
...........................

... .............................................................................................. .... .. ..................... ..................
............................

. . ....... . ........................................... .... .. .................. ..................
...........................

. . . . ................. .......................... ... ...........
...... .............................................................. ..... . .. ................ ................

..............................

........... ... .................
Ceny uvedeny v Kč bez DPH

V Ostravě - Vítkovicích, 11. 11. 2019



Název projektu:
Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti 
Václavovlce, Dolní Domaslavice, Pfíbor-východ a Trojanovice

Položkový rozpočet

Rol. Popis činnosti, NP 815 MJ počet MJ 1 cena za MJ cena celkem

. . . .............. ...................................... ..................
......... ........................................................................................................ .... .. .................. ..................

...........................

........ ................................................................................. ... .. .............. ..............
...........................

................................ ........................................................................ . ............... ... .... .............. ................

......... ............................................. . ................. . .......................................... ... .... .............. ................
............................................. . ................. . ....................................... ... .... .............. ................
.................................................................. . ............... ... .. ................ ................
............................

....................................................................... .......................................... ... . . .............. ................
......... ....................................................................... ....................................... ... .... .............. ................

............................................................................................ .............. ... .. ................ ................
............................

......... .............................. .... .. .................... ....................
...........................

. . . . .................. . ........................................................................................... ..................
.......................... .... .. .................. ..................

...... ............................... .... .. .................. ..................
.................................................................. .... .. ................ ................
...............................

. . . . ...................... ................................................... ........................ ...... ...... ... . . . .................. ..................... . .................
..... ... ....................................................................................................................... .... .. ..................... .....................
......... ............................................................................................................ .... .. .................. ..................
....... ................................................................................................... .... .................. ..................
........ ............................................................................................... .... .. .................. ..................
......... ............. .... .. .................. ..................
........ ............................................................................. ................................ .... .. .................. ..................

...........................

. . . . .................................................. . .................

.........
..................................................................................................................................... 
............................. ............................................. .... .. .................. ..................

...........................

.. . ....... ....................................................................................................................... .... .. .................. ..................
...........................

... ............................................................................................... .... .. .................. ..................
...........................

... .................................................... .... . .................. ..................
...........................

... . ........................................... ... ...........
...... .............................................................. .... .. ................ ................

...........................

........... ... .................
Ceny uvedeny v Kč bez DPH

V Ostravě - Vítkovicích, 11.11. 2019



Název projektu:
Odstranění nekontrolovaných výstupů zemních plynů z hlubinných průzkumných vrtů v oblasti 
Vádavovice, Dolní Domaslavlce, Příbor-východ a Trojanovice

Položkový rozpočet

Pol. Popis činnosti, INP 856 | MJ | počet MJ | cena za MJ cena celkem

. . . ...................................................... . .................
......... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .................

...........................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
...........................

.........

............................... ........................................................................ . ............... ... .... .............. ................

............................................. . ................. . .......................................... ... .... .............. ................

............................................. . ................. . ....................................... ... .... .............. ................
................................................................... . ............... ... .. ................ ................
...........................

........
............. ........................ .................................. .......................................... ... .... .............. ................
........................................................................ ....................................... ... .... .............. ................
............................................................................................. .............. ... .. .............. ..............
...........................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
...........................

. . . . .................. . ........................................................................................... ..................

......
.......................... .... .. .................. ..................
............................... .... . .................. ..................
.................................................................. .... .. ................ ................
...........................

. . ... ......... ............. ................................................... ................................... ... . . . ................. . .................
......... .................................................................................................................. .... . ..................... .....................
......... ....................................................................................................... .... . .................. ..................
........ .............................................................................................. .... . ..................... .....................
........ .......................................................................................... .... .. .................. ..................
......... . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .................. ..................
........ ......................................................................................................... .... .. .................. ..................

...........................

. . . . .................................................. . .................

........
..................................................................................................................................... 
......................................................................... .... . .................. ..................

...........................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
...........................

... .............................................................................................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
...........................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
...........................

. . . . ........................................... ... ...........
...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................

...........................

. . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . . . . . . . .
Cenv uvedeny v Kč bei DPH

V Ostravě - Vítkovicích, 11.11. 2019


